

**Lachenmeier ApS**  
**Fynsgade 6-10**  
**6400 Sønderborg**

**CVR-nr. 12 07 09 42**  
*Central Business Registration No 12 07 09 42*

**Årsrapport 2018**  
*Annual report 2018*

Godkendt på selskabets generalforsamling den **27.5.2019**  
*The Annual General Meeting adopted the annual report on*

Dirigent  
*Chairman of the General Meeting*

  
\_\_\_\_\_  
Navn: Nils Stenger  
*Name: Nils Stenger*

## Indholdsfortegnelse

### *Contents*

|   | <b>Side</b><br><i>Page</i> |
|---|----------------------------|
| Selskabsoplysninger<br><i>Company details</i>                                   | 1                          |
| Ledelsespåtegning<br><i>Statement by Management on the annual report</i>        | 2                          |
| Den uafhængige revisors erklæringer<br><i>Independent auditors' reports</i>     | 3                          |
| Hoved- og nøgletal<br><i>Financial highlights</i>                               | 8                          |
| Ledelsesberetning<br><i>Management commentary</i>                               | 9                          |
| Anvendt regnskabspraksis<br><i>Accounting policies</i>                          | 12                         |
| Resultatopgørelse for 2018<br><i>Income statement for 2018</i>                  | 19                         |
| Balance pr. 31.12.2018<br><i>Balance sheet at 31.12.2018</i>                    | 20                         |
| Egenkapitalopgørelse for 2018<br><i>Statement of changes in equity for 2018</i> | 22                         |
| Noter<br><i>Notes</i>   | 23                         |

**The English text in this document is an unauthorised translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Lachenmeier ApS

CVR-nr.: 12 07 09 42

Hjemstedskommune: Sønderborg

Telefon: + 45 73 42 22 00

Telefax: + 45 73 42 22 10

Internet: [www.lachenmeier.com](http://www.lachenmeier.com)

E-mail: [kl@lachenmeier.com](mailto:kl@lachenmeier.com)

### Bestyrelse

Jari Uolevi Paavola (Formand)

Chad William Pisha

Nils Alfons Michael Stenger

### Direktion

Gynter Graul Lorenzen (Administrerende direktør)

### Revision

Kallermann Revision A/S Statsautoriseret Revisionsfirma

## Company details

### Company

*Lachenmeier ApS*

*Central Business Registration No: 12 07 09 42*

*Registered in: Sønderborg*

*Phone: +45 73 42 22 00*

*Fax: + 45 73 42 22 10*

*Internet: [www.lachenmeier.com](http://www.lachenmeier.com)*

*E-Mail: [kl@lachenmeier.com](mailto:kl@lachenmeier.com)*

### Board of Directors

*Jari Uolevi Paavola (Chairman)*

*Chad William Pisha*

*Nils Alfons Michael Stenger*

### Executive Board

*Gynter Graul Lorenzen (Chief Executive Officer)*

### Company auditors

*Kallermann Revision A/S Statsautoriseret Revisionsfirma*

## Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018 for Lachenmeier ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktivitet for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018. Samtidig er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Sønderborg, den 22. maj 2019  
Sønderborg, 22 May 2019

### Direktion Executive Board

Gynter Graul Lorenzen  
Administrerende direktør  
Chief Executive Officer

## Statement by Management on the annual report

*The Board of Directors and the Executive Board have today considered and approved the annual report of Lachenmeier ApS for the financial year 1 January to 31 December 2018.*

*The annual report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

*In our opinion, the financial statements give a true and fair view of the Entity's financial position at 31 December 2018 and of its financial performance for the financial year 1 January to 31 December 2018. Also, we believe that the management commentary contains a fair review of the affairs and conditions referred to therein.*

*We find that the management review contains a fair statement of developments in the activities and financial situation.*

*We recommend the annual report for adoption at the Annual General Meeting.*

### Bestyrelse Board of Directors

Jari Uolevi Paavola  
Formand  
Chairman

Chao William Pisha

  
Nils Alfons Michael Stenger

## Den uafhængige revisors erklæringer

### Til kapitalejeren i Lachenmeier ApS

#### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Lachenmeier ApS for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

## Independent auditor’s reports

### To the shareholder of Lachenmeier ApS Opinion

*We have audited the Financial Statements of Lachenmeier ApS for the financial year 1 January - 31 December 2018, which comprise the accounting policies, income statement, balance sheet, statement of changes in equity and notes. The Financial Statements are prepared under the Danish Financial Statements Act.*

*In our opinion, the Financial Statements give a true and fair view of the financial position of the Company at 31 December 2018, and of the results of the Company operations as well as the cash flows for the financial year 1 January - 31 December 2018 in accordance with the Danish Financial Statements Act.*

### Basis for Opinion

*We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs) and the additional requirements applicable in Denmark. Our responsibilities under those standards and requirements are further described in the “Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements” section of our report. We are independent of the Company in accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants’ Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) and the additional requirements applicable in Denmark, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these rules and requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.*

## Den uafhængige revisors erklæringer

### Sammenligningstal er ikke revideret

Selskabet er med virkning for indeværende regnskabsår blevet omfattet af revisionspligten. I foregående år har der været udført udvidet gennemgang i overensstemmelse med lovgivningen. Sammenligningstallene i årsregnskabet er derfor ikke revideret.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække

## Independent auditor's report

### *The comparative figures have not been audited*

*With effect from the present financial year, the Company has been included in the auditing requirement. In previous years, we have performed an extended review in accordance with the legislation. Therefore, the comparative figures in the annual report have not been audited.*

### *Management's Responsibilities for the Financial Statements*

*Management is responsible for the preparation of Financial Statements that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act, and for such internal control as Management determines is necessary to enable the preparation of Financial Statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.*

*In preparing the Financial Statements, Management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting in preparing the Financial Statements unless Management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.*

### *Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements*

*Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Financial Statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs and the additional requirements applicable in Denmark will always detect a material misstatement when it*

## Den uafhængige revisors erklæringer

Væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væ

## *Independent auditor's report*

*exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users of accounting information taken on the basis of these Financial Statements.*

*As part of an audit conducted in accordance with ISAs and the additional requirements applicable in Denmark, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:*

- *Identify and assess the risks of material misstatement of the Financial Statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.*
- *Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.*
- *Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by Management.*
- *Conclude on the appropriateness of Management's use of the going concern basis of accounting in preparing the Financial Statements and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to*

## Den uafhængige revisors erklæringer

sentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

## Independent auditor's report

*events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the Financial Statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.*

- *Evaluate the overall presentation, structure and contents of the Financial Statements, including the disclosures, and whether the Financial Statements represent the underlying transactions and events in a manner that gives a true and fair view.*

*We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.*

### Statement on Management's Review

*Management is responsible for Management's Review.*

*Our opinion on the Financial Statements does not cover Management's Review, and we do not express any form of assurance conclusion thereon.*

*In connection with our audit of the Financial Statements, our responsibility is to read Management's Review and, in doing so, consider whether Management's Review is materially inconsistent with the Financial Statements or our knowledge obtained during the audit, or otherwise appears to be materially misstated.*




## Den uafhængige revisors erklæringer

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 22. maj 2019  
*Helsingør, 22 May 2019*

**Kallermann Revision A/S**  
Statsautoriseret Revisionsfirma  
CVR-nr. 30 19 52 64



Peter Kallermann  
Statsautoriseret revisor  
*State Authorised Public Accountant*  
MNE-nr.: mne8285

## *Independent auditor's report*

*Moreover, it is our responsibility to consider whether Management's Review provides the information required under the Danish Financial Statements Act.*

*Based on the work we have performed, we conclude that Management's Review is in accordance with the Financial Statements and has been prepared in accordance with the requirements of the Danish Financial Statement Act. We did not identify any material misstatement of Management's Review.*

## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens ”Anbefalinger og Nøgletal”.

Financial highlights are defined and calculated in accordance with ”Recommendations & Ratios” issued by the Danish Society of Financial Analysts.

|   | <u>2018</u><br>DKK'000 | <u>2017</u><br>DKK'000 | <u>2016</u><br>DKK'000 | <u>2015</u><br>DKK'000 | <u>2014</u><br>DKK'000 |
|---|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>Hovedtal</b>                                     |                        |                        |                        |                        |                        |
| <i>Key figures</i>                                  |                        |                        |                        |                        |                        |
| Bruttoresultat                                      | 78.588                 | 57.345                 | 53.334                 | 50.871                 | 45.512                 |
| <i>Gross profit/loss</i>                            |                        |                        |                        |                        |                        |
| Driftsresultat                                      | 26.265                 | 11.224                 | 7.792                  | 10.076                 | 4.830                  |
| <i>Operating profit/loss</i>                        |                        |                        |                        |                        |                        |
| Resultat af finansielle poster                      | 309                    | -59                    | -184                   | 339                    | 697                    |
| <i>Net financials</i>                               |                        |                        |                        |                        |                        |
| Årets resultat                                      | 20.706                 | 8.692                  | 5.919                  | 7.961                  | 4.157                  |
| <i>Net profit/loss for the year</i>                 |                        |                        |                        |                        |                        |
| Varebeholdninger                                    | 13.797                 | 12.240                 | 7.864                  | 11.180                 | 9.835                  |
| <i>Inventories</i>                                  |                        |                        |                        |                        |                        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser         | 27.004                 | 30.568                 | 27.926                 | 33.079                 | 30.170                 |
| <i>Trade receivables</i>                            |                        |                        |                        |                        |                        |
| Egenkapital   | 46.409                 | 34.395                 | 31.622                 | 33.664                 | 29.860                 |
| <i>Equity</i>                                       |                        |                        |                        |                        |                        |
| Balancesum  | 94.375                 | 81.117                 | 73.008                 | 76.418                 | 80.239                 |
| <i>Balance sheet total</i>                          |                        |                        |                        |                        |                        |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver            | 250                    | 1.286                  | 487                    | 284                    | 1.711                  |
| <i>Investments in property, plant and equipment</i> |                        |                        |                        |                        |                        |
| <b>Nøgletal</b>                                     |                        |                        |                        |                        |                        |
| <i>Ratios</i>                                       |                        |                        |                        |                        |                        |
| Afkastningsgrad (%)                                 | 27,8                   | 13,8                   | 10,7                   | 13,2                   | 6,0                    |
| <i>Return on assets (%)</i>                         |                        |                        |                        |                        |                        |
| Egenkapitalens forrentning (%)                      | 51,2                   | 26,3                   | 18,1                   | 25,1                   | 11,6                   |
| <i>Return on equity (%)</i>                         |                        |                        |                        |                        |                        |
| Egenkapitalandel (%)                                | 49,2                   | 42,4                   | 43,3                   | 44,1                   | 37,2                   |
| <i>Equity ratio (%)</i>                             |                        |                        |                        |                        |                        |

## Hoved- og nøgletal

Nøgletal er udarbejdet på følgende måde:

$$\text{Afkastningsgrad} = \frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Balancesum}}$$

$$\text{Egenkapitalens forrentning} = \frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\text{Egenkapitalandel} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Balancesum}}$$

## Ratios

The ratios are compiled as follows:

$$\text{Return on assets} = \frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Balance sheet total}}$$

$$\text{Return on equity} = \frac{\text{Net profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

$$\text{Equity ratio} = \frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Balance sheet total}}$$

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret 2018 bestået af handels- og ingeniørvirksomhed af anlæg til transportsikring af pallelaste, samt produktion af disse anlæg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Periodens nettoresultat udviser et overskud på t.kr. 20.706. Årets resultat anses af selskabets ledelse som værende meget tilfredsstillende.

Vore kunder udviser en større investeringsvillighed, hvilket afspejler sig i en øget ordreindgang og en solid backlog.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

### Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold i den ordinære drift i 2018.

### Begivenheder i regnskabsåret

Selskabet indgik pr. 1. januar 2018 i en sub-organisation sammen med Haloila OY og H. Böhl indenfor Signode Industrial Group.

Signode Industrial Group blev pr 3. april 2018 solgt af Carlyle Group til Crown Holdings Inc., men er fortsat en stand-alone operativ division inden for Crown.

## Management commentary

### Primary activities

*The Entity's main activity has in the fiscal year 2018 consisted of trade- and engineering of pallet packaging machines as also production of these machines.*

### Development in activities and finances

*The net profit for the period is a profit of DKK 20.706k. The profit for the year is considered very satisfactory by the management of the Entity.*

*Our Customers shows an increased readiness for larger investments, which is reflected in an increased Order Intake and a solid Backlog.*

### Uncertainty relating to recognition and measurement

*No material uncertainties are related to recognition and measurement apart from those related to normal operating activity.*

### Unusual circumstances

*No unusual circumstances in the ordinary activities have been noted in 2018.*

### Events in the Financial Year

*The company entered as per 1<sup>st</sup> January 2018 into a sub-organization together with Haloila OY and H. Böhl within the Signode Industrial Group.*

*Signode Industrial Group was as per 3<sup>rd</sup> April 2018 sold by Carlyle Group to Crown Holdings Inc., but continues to be a stand-alone operating division within Crown.*

## Ledelsesberetning

### Finansielle risici

Selskabets finansielle styring retter sig alene mod risici relateret til den løbende drift. Moderselskabet styrer de finansielle risici i koncernen centralt, herunder kapitalfrembringelse og placering af overskudslikviditet.

### Særlige risici

#### Forretningsmæssige risici

Det vurderes, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici, set i forhold til andre lignende selskaber i branchen.

### Vidensressourcer

Selskabet har udviklet særlige kompetencer indenfor produktion og udvikling af pakkeanlæg. Der investeres løbende i optimering af produktionen og udvikling i produkter til imødegåelse af markedets behov. Selskabet har fokus på at fastholde disse kompetencer.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der gennemføres som tidligere løbende en tilpasning og forbedring af det bestående produktprogram.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende med at reducere miljøpåvirkningerne fra selskabets drift.

## Management commentary

### Financial risks

*The Company's financial management only concerns the risks related to the ongoing operation. The parent company manages financial risks in the Group centrally, including capital and investment of surplus liquidity.*

### Particular risks

#### Business risks

*In our opinion, the Company is not exposed to particular risks compared to similar companies.*

### Intellectual Capital Resources

*The Company has developed special competences within production and development of pallet packaging machines. Investments take place continuously to optimize the production and development of products to meet the market demands. The Company focus on maintaining these competences.*

### Research and Development

*As in previous years the Company continuously adjust and improve the existing product range.*

### Environmental risks

*The Entity is environmentally conscious and works constantly to reduce the environmental impacts from the Entity's operations.*

## Ledelsesberetning

### Forventet udvikling

Vi har i 2018 oplevet en betydelig stigning i den gennemsnitlige ordretilgang pr måned set i forhold til tidligere år. Denne positive udvikling fortsætter i første kvartal 2019, og regnskabsåret 2019 tegner fortsat positivt.

Konsekvenserne af det snarlige Brexit kendes endnu ikke.

## *Management commentary*

### *Outlook*

*During 2018 we have experienced a substantial increase in the average monthly order intake compared to prior years. This positive development continues in the first quarter of 2019, so we have positive expectations for the Year 2019.*

*The consequences of the upcoming Brexit are still unknown.*

## Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

## Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Accounting policies

*The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act governing reporting class C.*

*The accounting policies applied for these financial statements are consistent with those applied last year.*

## Recognition and measurement

*Assets are recognised in the balance sheet when it is probable as a result of a prior event that future economic benefits will flow to the Entity, and the value of the assets can be measured reliably.*

*Liabilities are recognised in the balance sheet when the Entity has a legal or constructive obligation as a result of a prior event, and it is probable that future economic benefits will flow out of the Entity, and the value of the liabilities can be measured reliably.*

*On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Measurement subsequent to initial recognition is effected as described below for each financial statement item.*

*Anticipated risks and losses that arise before the time of presentation of the annual report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.*

*Income is recognised in the income statement when earned, whereas costs are recognised by the amounts attributable to this financial year.*

## Anvendt regnskabspraksis

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehaver, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen henholdsvis balancedagens kurs, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 32 har selskabets ledelse undladt at give oplysninger om nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste udgøres af omsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af anlæg til transportsikring af pallelaste, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på incoterms(R) 2010. Omsætning fra salg af varer, hvor levering på købers anmodning er udskudt,

## Accounting policies

### Foreign currency translation

*On initial recognition, foreign currency transactions are translated applying the exchange rate at the transaction date. Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated using the exchange rate at the balance sheet date. Exchange differences that arise between the rate at the transaction date and the one in effect at the payment date or the rate at the balance sheet date are recognised in the income statement as financial income or financial expenses. Property, plant and equipment, intangible assets, inventories and other non-monetary assets that have been purchased in foreign currencies are translated using historical rates.*

## Income statement

### Gross profit

*Pursuant to section 32 of the Danish Financial Statements Act, the Company Management has chosen to omit information on the revenue.*

*Gross Profit is a total net of revenue, costs of goods sold and other external costs.*

### Revenue

*Revenue from sales of commodities and end products, which comprise pallet packaging machines to protection of goods during transportation, is recognized in the income statement provided that delivery and transfer of risk to the buyer has taken place before year end and that the income can be reliably measured and is expected to be received. The time for transfer of the most significant advantages and risks is based on the standardized delivery terms based on incoterms(R) 2010. Revenue from sales of*

## Anvendt regnskabspraksis

indregnes i nettoomsætningen, når ejendomsretten til varerne overgår til køber.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det af-talte vederlag eksklusive moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne ra-batter indregnes i nettoomsætningen.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for sædvanlige lagerned-skrivninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter bl.a.: forsik-ringer, IT, kommunikation, rejser, marketing, ejen-dommens drift og nedskrivning på tilgodehavender.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

### Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter- og om-kostninger, rentedelen af finansielle leasing-ydelse, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gældsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta, amortiserings-tillæg/-fradrag vedrørende prioritetsgæld mv. samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

## *Accounting policies*

*goods, where delivery on buyer's request is post-poned, is recognized in the income, when the own-ership of the goods passes to buyer.*

*Revenue is measured to fair value of the agreed fee ex. VAT and taxes charged on behalf of third par-ties. All discounts granted in connection with the sale are recognized in the revenue.*

### *Costs of goods sold*

*Costs of goods sold comprises costs of goods sold for the financial year measured at cost, adjusted for ordinary inventory write-downs.*

### *Other external expenses*

*Other external expenses comprise expenses for e.g.: insurance, IT, communication, travel, marketing, costs related to buildings and bad debt reserves.*

### *Staff costs*

*Staff costs comprise salaries and wages as well as social security costs, pension contributions, etc for the Company's staff.*

### *Financial income and expenses*

*These items comprise interest income and expenses, the interest portion of finance lease payments, real-ised and unrealised capital gains and losses on se-curities, payables and transactions in foreign cur-rencies, amortisation premium/allowance on mort gage debt, etc as well as tax surcharge and re-payment under the Danish Tax Prepayment Scheme.*



## Anvendt regnskabspraksis

Aktuelle skatteforpligtelser, henholdsvis tilgodehavende aktuel skat, indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt a conto skat.

Udskudt skat indregnes og måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Selskabet sambeskattes med øvrige danske koncernselskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disse skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssig underskud).

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Bygninger og andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

## Accounting policies

*The current tax payable or receivable is recognised in the balance sheet, stated as tax calculated on this year's taxable income, adjusted for prepaid tax.*

*Deferred tax is recognised and measured applying the liability method on all temporary differences between the carrying amount and tax-based value of assets and liabilities. The tax-based value of the assets is calculated based on the planned use of each asset.*

*Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carryforwards, are recognised in the balance sheet at their estimated realisable value, either as a set-off against deferred tax liabilities or as net tax assets.*

*The Entity is jointly taxed with all Danish group companies. The current Danish income tax is allocated among the jointly taxed Danish companies proportionally to their taxable income (full allocation with a refund concerning tax losses).*

### Balance Sheet

#### Property, plant and equipment

*Buildings, other fixtures, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses. Land is not dereciated.*

*Cost comprises the acquisition price, costs directly attributable to the acquisition, and preparation costs of the asset until the time when it is ready to be put into operation.*

*The basis of depreciation is cost less estimated residual value after the end of useful life.*

## Anvendt regnskabspraksis

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |          |
|---|----------|
| Bygninger                               | 10-30 år |
| Produktionsanlæg og maskiner            | 3-10 år  |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år   |

Forventede brugstider revurderes årligt.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og -omkostninger.

### Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til kostpris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostprisen for fremstillede varer samt varer under fremstilling omfatter omkostninger til råvarer, hjælpematerialer og direkte løn samt indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger omfatter indirekte materialer og løn, omkostninger til vedligeholdelse af og af- og nedskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministra-

## Accounting policies

*Straight-line depreciation is made on the basis of the following estimated useful lives of the assets:*

|  |                    |
|--|--------------------|
| <i>Buildings</i>                           | <i>10-30 years</i> |
| <i>Plant and machinery</i>                 | <i>3-10 years</i>  |
| <i>Other fixtures, tools and equipment</i> | <i>3-5 years</i>   |

*Expected useful lives are reassessed annually.*

*Property, plant and equipment are written down to the lower of recoverable amount and carrying amount.*

*Profits and losses from the sale of property, plant and equipment are calculated as the difference between selling price minus selling costs and carrying amount at the time of sale. Profits or losses are recognised in the income statement under other operating income or other operating expenses.*

### *Fixed assets investments*

*Deposits are measured at cost.*

### *Inventories*

*Inventories are measured at the lower of cost using the FIFO method and net realisable value*

*Cost of goods consists of purchase price plus landing costs. Cost of manufactured goods and work in progress consists of costs of raw materials, consumables, direct labour costs and indirect production costs.*

*Indirect production costs comprise indirect materials and labour costs, costs of maintenance of and depreciation and impairment losses on machinery, factory buildings and equipment applied for the manufacturing process as well as costs of factory*

## Anvendt regnskabspraksis

tion og ledelse. Finansieringsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Foreslået udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen

### Operationelle leasingforpligtelser

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingaftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser indregnes til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring

## Accounting policies

administration and management. Financing costs are not included in cost.

The net realisable value of inventories is calculated as the estimated selling price less completion costs and costs incurred to execute sale.

### Receivables

Receivables are measured at amortised cost, usually equalling nominal value less provisions for bad debts.

### Prepayments

Prepayments comprise incurred costs relating to subsequent financial years.

Prepayments are measured at cost.

### Dividends

Dividends are recognized as liability at the time of adoption at the general meeting. The proposed dividends for the financial year is disclosed as a separate item in equity.

### Operating leases

Lease payments on operating leases are recognized on a straight-line basis in the income statement over the term of the lease.

### Other financial liabilities

Other financial liabilities are recognised at amortised cost which usually corresponds to nominal value.

### Deferred income

Deferred income comprises received income for recognition in subsequent financial years. Deferred

## Anvendt regnskabspraksis

i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

### Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, returvarer mv.

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet forfaldstid ud over et år fra balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

### Pengestrømsopgørelse

Selskabet har i henhold til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4, undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse idet denne er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for Crown Holding Inc.

## Accounting policies

*income is measured at cost.*

### *Other accrued liabilities*

*Other accrued liabilities consists of the expected costs for guarantee, returned products etc.*

*Other accrued liabilities are recognized and measured as the best estimate of the costs, which on the balance day are necessary to fulfill the liabilities. Accrued liabilities with expected time of payment later than one year from the balance day are measured at the discount to net present value.*

*Liabilities for guarantee consists of liabilities for mending of defects and deficiencies within the period of guarantee.*

### *Cash flow statement*

*Pursuant to section 86(4) of the Danish Financial statements Act, the company has not prepared a cash flow statement as it is included in the cash flow statement for Crown Holding Inc.*

## Resultatopgørelse for 2018

*Income statement for 2018*

|  | <u>Note</u><br><i>Notes</i> | <u>2018</u><br><u>DKK</u> | <u>2017</u><br><u>DKK'000</u> |
|--|-----------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b><br><i>Gross profit</i>                                  |                             | 78.587.868                | 57.345                        |
| Personaleomkostninger<br><i>Staff costs</i>                                      | 1                           | -51.233.694               | -45.130                       |
| Af- og nedskrivninger<br><i>Depreciation, amortization and impairment losses</i> | 2                           | -1.089.154                | -991                          |
| <b>Driftsresultat</b><br><i>Operating profit/loss</i>                            |                             | <b>26.265.020</b>         | <b>11.224</b>                 |
| Finansielle indtægter<br><i>Financial income</i>                                 | 3                           | 324.175                   | 9                             |
| Finansielle omkostninger<br><i>Financial costs</i>                               | 4                           | -14.726                   | -68                           |
| <b>Resultat før skat</b><br><i>Profit/loss before tax</i>                        |                             | <b>26.574.469</b>         | <b>11.165</b>                 |
| Skat af årets resultat<br><i>Tax on profit/loss for the year</i>                 | 5                           | -5.868.958                | -2.473                        |
| <b>Årets resultat</b><br><i>Net profit/loss for the year</i>                     | 6                           | <b>20.705.511</b>         | <b>8.692</b>                  |

**Balance pr. 31.12.2018***Balance sheet at 31.12.2018*

|   | Note<br><i>Notes</i> | Dec 2018<br>DKK   | Dec 2017<br>DKK'000 |
|---|----------------------|-------------------|---------------------|
| Grunde og bygninger<br><i>Land and buildings</i>  | 2                    | 6.959.954         | 7.667               |
| Tekniske anlæg, driftsmidler og inventar<br><i>Technical plant, operating equipment and furniture</i> | 2                    | 1.273.873         | 1.529               |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b><br><i>Property, plant and equipment</i>                               |                      | <b>8.233.827</b>  | <b>9.196</b>        |
| Deposita<br><i>Deposits</i>   | 7                    | 243.802           | 238                 |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b><br><i>Intangible assets</i>  |                      | <b>243.802</b>    | <b>238</b>          |
| <b>Anlægsaktiver</b><br><i>Fixed assets</i>   |                      | <b>8.477.629</b>  | <b>9.434</b>        |
| Råvarer og hjælpematerialer<br><i>Raw materials</i>   |                      | 6.213.389         | 4.832               |
| Varer under fremstilling<br><i>Work in progress</i>   |                      | 5.263.263         | 6.470               |
| Fremstillede varer og handelsvarer<br><i>Finished goods</i>   |                      | 1.284.473         | 579                 |
| Demovarer<br><i>Demo equipment</i>  |                      | 1.035.705         | 359                 |
| <b>Varebeholdninger</b><br><i>Inventories</i>   |                      | <b>13.796.830</b> | <b>12.240</b>       |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser<br><i>Trade receivables</i>                               |                      | 27.003.566        | 30.567              |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder<br><i>Receivables from group enterprises</i>             | 8                    | 41.800.277        | 25.284              |
| Andre tilgodehavender<br><i>Other receivable</i>  |                      | 2.687.564         | 2.722               |
| Periodeafgrænsningsposter<br><i>Prepayments</i>   | 9                    | 600.396           | 855                 |
| <b>Tilgodehavender</b><br><i>Receivables</i>  |                      | <b>72.091.803</b> | <b>59.428</b>       |
| <b>Likvide beholdninger</b><br><i>Cash</i>  | 10                   | <b>8.953</b>      | <b>15</b>           |
| <b>Omsætningsaktiver</b><br><i>Current assets</i>   |                      | <b>85.897.586</b> | <b>71.683</b>       |
| <b>Aktiver</b><br><i>Assets</i>   |                      | <b>94.375.215</b> | <b>81.117</b>       |

**Balance pr. 31.12.2018***Balance sheet at 31.12.2018*

|   | Note<br><i>Notes</i> | Dec 2018<br>DKK   | Dec 2017<br>DKK'000 |
|---|----------------------|-------------------|---------------------|
| Anpartskapital<br><i>Share capital</i>  | 11                   | 1.000.000         | 1.000               |
| Overført overskud<br><i>Retained earnings</i>   |                      | 24.703.622        | 24.703              |
| Foreslået udbytte<br><i>Proposed dividend</i>   | 6                    | 20.705.511        | 8.692               |
| <b>Egenkapital</b><br><i>Equity</i>   |                      | <b>46.409.133</b> | <b>34.395</b>       |
| Udsudte skatteforpligtelser<br><i>Deferred tax liabilities</i>                                | 12                   | 157.400           | 256                 |
| Andre hensatte forpligtelser<br><i>Other deferred liabilities</i>                             | 13                   | 1.475.000         | 1.248               |
| <b>Hensatte forpligtelser</b><br><i>Deferred liabilities</i>                                  |                      | <b>1.632.400</b>  | <b>1.504</b>        |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder<br><i>Prepayments from customers</i>                      |                      | 7.624.112         | 4.529               |
| Leverandørgæld<br><i>Trade payables</i>   |                      | 17.772.695        | 18.588              |
| Gæld til tilknyttede virksomheder<br><i>Payables to group enterprises</i>                     | 8                    | 782.392           | 721                 |
| Skyldig skat<br><i>Tax payable</i>  |                      | 5.967.958         | 2.592               |
| Anden gæld<br><i>Other payables</i>   | 14                   | 14.186.525        | 18.788              |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b><br><i>Short-term liabilities other than provisions</i> |                      | <b>46.333.682</b> | <b>45.218</b>       |
| <b>Gældsforpligtelser</b><br><i>Liabilities other than provisions</i>                         |                      | <b>47.966.082</b> | <b>46.722</b>       |
| <b>Passiver</b><br><i>Equity and liabilities</i>  |                      | <b>94.375.215</b> | <b>81.117</b>       |
| Leje- og leasingforpligtelser<br><i>Rental and lease commitments</i>                          | 15                   |                   |                     |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser<br><i>Charges and collaterals</i>                       | 16                   |                   |                     |
| Øvrige noter<br><i>Other notes</i>  | 17-21                |                   |                     |

## Egenkapitalopgørelse for 2018

*Statement of changes in equity for 2018*

|  |              | <b>Anparts-<br/>kapital</b> | <b>Foreslået<br/>udbytte</b>  | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>I alt</b>      |
|--|--------------|-----------------------------|-------------------------------|------------------------------|-------------------|
|  | <b>Note</b>  | <i>Share<br/>capital</i>    | <i>Proposed<br/>dividends</i> | <i>Retained<br/>earnings</i> | <i>Total</i>      |
|  | <i>Notes</i> | <b>DKK</b>                  | <b>DKK</b>                    | <b>DKK</b>                   | <b>DKK</b>        |
| Egenkapital 01.01.2018<br><i>Equity at 01.01.2018</i>        |              | 1.000.000                   | 8.691.823                     | 24.703.622                   | 34.395.445        |
| Udbetalt udbytte<br><i>Dividends paid</i>                    | 6            | 0                           | -8.691.823                    | 0                            | -8.691.823        |
| Årets resultat<br><i>Net profit/loss for the year</i>        | 6            | 0                           | 20.705.511                    | 0                            | 20.705.511        |
| <b>Egenkapital 31.12.2018</b><br><i>Equity at 31.12.2018</i> |              | <b>1.000.000</b>            | <b>20.705.511</b>             | <b>24.703.622</b>            | <b>46.409.133</b> |



## ÅRSREGNSKAB

## RESULTATOPGØRELSE FOR 2018

|                                   | Note | 2018<br>t.kr. | 2017<br>t.kr. |
|-----------------------------------|------|---------------|---------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>          |      | <b>78.588</b> | <b>57.345</b> |
| Personaleomkostninger             | 1    | -51.234       | -45.130       |
| Af- og nedskrivninger             |      | -1.089        | -991          |
| <b>Resultat af ordinær drift</b>  |      | <b>26.265</b> | <b>11.224</b> |
| Finansielle indtægter             | 2    | 324           | 9             |
| Finansielle omkostninger          | 3    | -15           | -68           |
| <b>Ordinært resultat før skat</b> |      | <b>26.574</b> | <b>11.165</b> |
| Skat af årets resultat            | 4    | -5.869        | -2.473        |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b>             |      | <b>20.705</b> | <b>8.692</b>  |
| <b>Resultatdisponering:</b>       |      |               |               |
| Udbytte                           |      | 20.705        | 8.692         |
|                                   |      | <b>20.705</b> | <b>8.692</b>  |

## Noter

Notes

|  | <u>2018</u><br><u>DKK</u> | <u>2017</u><br><u>DKK'000</u> |
|--|---------------------------|-------------------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>  |                           |                               |
| <i>1. Staff costs</i>  |                           |                               |
| Løn og gager<br><i>Wages and salaries</i>  | 41.198.761                | 34.987                        |
| Pensionsbidrag<br><i>Pension contributions</i>   | 5.204.062                 | 4.737                         |
| Andre personale omkostninger og regulerede hensættelser<br><i>Other staff cost and adjusted provisions</i> | 4.830.871                 | 5.406                         |
|  | <b><u>51.233.694</u></b>  | <b><u>45.130</u></b>          |
| Gennemsnitligt antal medarbejdere<br><i>Average number of employees</i>                                    | <u>95</u>                 | <u>87</u>                     |

Oplysning om løn til selskabets ledelse er udeladt i medfør af årsregnskabslovens § 98b stk. 3.

*Pursuant to section 98b(3) of the Danish Financial Statement Act, the Company has chosen to omit information on fee for Executive and Board of Directors.*

| <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>  | <b>Grunde og bygninger</b>              | <b>Tekniske anlæg driftsmidler og inventar</b>                          | <b>I alt</b>               |
|---|---|---|----------------------------|
|   | <i>Land and buildings</i><br><b>DKK</b> | <i>Technical plant, operating equipment and furniture</i><br><b>DKK</b> | <i>Total</i><br><b>DKK</b> |
| <b>Kostpris 01.01.2018</b>  | 21.232.745                              | 5.970.000   | 27.202.745                 |
| <i>Cost at 01.01.2018</i>   |   |   |                            |
| Tilgang<br><i>Additions</i>   | 0                                       | 249.725   | 249.725                    |
| Afgang<br><i>Disposals</i>  | -615.940                                | -728.025  | -1.343.965                 |
| <b>Kostpris 31.12.2018</b>  | <b><u>20.616.805</u></b>                | <b><u>5.491.700</u></b>   | <b><u>26.108.505</u></b>   |
| <i>Cost at 31.12.2018</i>   |   |   |                            |
| Af- og nedskrivninger 01.01.2018<br><i>Depreciation and impairment losses at 01.01.2018</i> | 13.565.874                              | 4.440.426   | 18.006.300                 |
| Årets afskrivninger<br><i>Depreciation for the year</i>                                     | 583.728                                 | 505.426   | 1.089.154                  |
| Tilbageførsel ved afgang<br><i>Reversal relating to disposals</i>                           | -492.751                                | -728.025  | -1.220.776                 |
| <b>Af- og nedskrivninger 31.12.2018</b>   | <b><u>13.656.851</u></b>                | <b><u>4.217.827</u></b>   | <b><u>17.874.678</u></b>   |
| <i>Depreciation and impairment losses at 31.12.2018</i>                                     |   |   |                            |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018</b>   | <b><u>6.959.954</u></b>                 | <b><u>1.273.873</u></b>   | <b><u>8.233.827</u></b>    |
| <i>Carrying amount at 31.12.2018</i>  |   |   |                            |
| Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017  | 7.666.871                               | 1.529.574   | 9.196.445                  |
| <i>Carrying amount at 31.12.2017</i>  |   |   |                            |

## Noter

Notes

|   | <u>2018</u><br><u>DKK</u> | <u>2017</u><br><u>DKK'000</u> |
|---|---------------------------|-------------------------------|
| <b>3. Finansielle indtægter</b>   |                           |                               |
| <i>3. Financial income</i>  |                           |                               |
| Renteindtægter  | 0                         | 9                             |
| <i>Interest income</i>  |                           |                               |
| Valutakursgevinst   | 324.175                   | 0                             |
| <i>Exchange profit</i>  |                           |                               |
|   | <u>324.175</u>            | <u>9</u>                      |
| <b>4. Finansielle omkostninger</b>  |                           |                               |
| <i>4. Financial costs</i>   |                           |                               |
| Renteomkostninger   | 14.726                    | 1                             |
| <i>Interest expenses</i>  |                           |                               |
| Valutakurstab   | 0                         | 67                            |
| <i>Exchange loss</i>  |                           |                               |
|   | <u>14.726</u>             | <u>68</u>                     |
| <b>5. Skat af årets resultat</b>  |                           |                               |
| <i>5. Tax on profit/loss for the year</i>   |                           |                               |
| Aktuel skat   | 5.967.958                 | 2.592                         |
| <i>Current tax</i>  |                           |                               |
| Ændring af udskudt skat   | -99.000                   | -119                          |
| <i>Change in deferred tax</i>   |                           |                               |
|   | <u>5.868.958</u>          | <u>2.473</u>                  |
| Skyldig skat omfatter aktuel skat modregnet betalt a'conto-skat i indeværende regnskabsår.                  |                           |                               |
| <i>Tax liability include current tax and offset by paid rates on account in the current financial year.</i> |                           |                               |
| <b>6. Forslag til resultatdisponering</b>   |                           |                               |
| <i>6. Proposed distribution of profit/loss</i>  |                           |                               |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen   | 20.705.511                | 8.692                         |
| <i>Ordinary dividend for the financial year</i>   |                           |                               |
| Overført resultat   | 0                         | 0                             |
| <i>Retained earnings</i>  |                           |                               |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <u>20.705.511</u>         | <u>8.692</u>                  |
| <i>Distribution in total</i>  |                           |                               |
| <b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>   |                           |                               |
| <i>7. Financial assets</i>  |                           |                               |
| Kostpris 01.01.2018   | 238.068                   | 219                           |
| <i>Cost at 01.01.2018</i>   |                           |                               |
| Tilgang   | 5.734                     | 19                            |
| <i>Additions</i>  |                           |                               |
| Afgang  | 0                         | 0                             |
| <i>Disposals</i>  |                           |                               |
| <b>Kostpris 31.12.2018</b>  | <u>243.802</u>            | <u>238</u>                    |
| <i>Cost at 31.12.2018</i>   |                           |                               |

## Noter

Notes

### 8. Tilgodehavender hos/gæld til tilknyttede virksomheder

8. Group enterprise receivables/payables

Selskabet indgår sammen med øvrige koncernselskaber i et cash-pool arrangement, hvor et andet selskab hæfter som ene-kontrahent overfor banken. Selskabets to bankkonti i hhv. DKK og EUR udviser et samlet nettoindestående, som, i forhold til cash-pool ordningen, er optaget som koncernintern tilgodehavende.

Pr. 31. december 2018 er der således under posten tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder indeholdt et beløb på t.kr. 36.953.

*Together with other group companies, the Company has entered into a cash pool arrangement, according to which another company is liable as sole contractor towards the bank. The Company's two bank accounts in DKK respectively EUR show a total net Deposit, which, related to the cash pool arrangement, has been recognized as intercompany receivables. At 31 December 2018, an amount of DKK 36.953k is included in the Group enterprises receivables.*

### 9. Periodeafgrænsningsposter

9. Explanation of deferred income assets

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer, husleje, vedligeholdelse kontrakter, sociale sikringer, messer og andre forudbetalte omkostninger.

*Prepayments comprise prepaid insurances, rent, maintenance contracts, social security, trade shows and other prepaid costs.*

### 10. Likvide beholdninger

10. Cash

Netto bankindestående er indeholdt i tilgodehavender hos tilknyttede selskaber.

Likvide beholdninger pr. 31. december 2018 udgøres af kontanter i forskellige valutaer, i alt t.kr. 9.

*Net bank deposits is recognized as intercompany receivables. Cash at 31 December 2018 is cash holding in different various currencies, in total DKK 9k.*

### 11. Anpartskapital

11. Share capital

Anpartskapitalen er fordelt således:

1.000 anparter a nom. 1.000 kr.

*1.000 shares at DKK 1.000.*

**Anpartskapital 31.12.2018**

*Share capital at 31.12.2018*

**2018  
DKK**

1.000.000

1.000.000

**2018  
DKK**

**2017  
DKK'000**

### 12. Udskudte skatteforpligtelser

12. Deferred tax liabilities

Udskudt skat primoværdi

*Deferred tax opening balance*

256.400

374

Årets bevægelser på resultatopgørelsen

*Change from Profit and Loss*

-99.000

-118

Årets bevægelser på egenkapitalen

*Change from ebitda*

0

0

Udskudt skat ultimo

*Deferred tax closing balance*

157.400

256

## Noter

Notes

### 13. Andre hensatte forpligtelser

#### 13. Other deferred liabilities

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, returvarer m.v.

*Other deferred liabilities includes expected costs for warranties, returned goods etc..*

### 14. Anden gæld

#### 14. Other payables

Anden gæld omfatter skyldig moms, skyldige lønposter (løn, feriepenge, flex, sociale bidrag, a-skat, pension), skyldig montage, skyldig varekøb mv.

*Other payables includes payable VAT, payables for personell (labor/salary, vacation, overtime, social costs, taxes, pension), installation work, COGS due etc..*

### 15. Leje- og leasingforpligtelser

#### 15. Rental and lease commitments

Selskabet har indgået leasingaftaler med en samlet forpligtelse på t.kr. 1.109.

*The Entity has entered into leasing agreements with a total liability of DKK 1.109k.*

Selskabet har indgået lejeforpligtelse med en årlig ydelse på t.kr. 367.

*The Entity has entered into rental commitment with an annual payment of DKK 367k.*

### 16. Sikkerhedsstillelser

#### 16. Guarantees

Selskabets bankforbindelser har pr. 31. december 2018 afgivet bankgarantier for i alt t.kr. 13.754 overfor kunder. Selskabet hæfter med øvrige koncernselskaber som garant for den samlede kreditramme.

*The company's bank connections have at 31 December 2018 placed guarantees for a total of DKK 13.754k to customers. Together with other group companies the Company is liable for the total credit line.*

### 17. Eventualforpligtelser

#### 17. Possible commitments

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SPG Denmark ApS som administrationsselskab. Selskabet er indtrådt i sambeskatningskredsen 1. maj 2014. Selskabet hæfter derfor fra den 1. maj 2014 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af regnskabet for SPG Denmark ApS.

*The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with SPG Denmark ApS serving as the administration company. The Company joined the joint taxation unit on 1 May 2014. The Company is therefore jointly and severally liable for total income taxes of the other jointly taxed companies as from 1 May 2014. The total net liability to the Danish tax authorities appears from the financial statements of SPG Denmark ApS.*

## Noter

Notes

### 18. Nærtstående parter

*18. Related parties*

#### Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

*Related parties with a controlling interest*

Følgende parter har bestemmende indflydelse på Lachenmeier ApS:

*The following related parties have a controlling interest in Lachenmeier ApS:*

| Navn<br><i>Name</i> | Hjemsted<br><i>Registered office</i> |
|---------------------|--------------------------------------|
| SPG Denmark ApS     | Fynsgade 6-10, 6400 Sønderborg       |

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke har været gennemført på markeds-mæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret 2018.

*Only related party transactions not conducted on arm's length basis are disclosed in the annual report. Such transactions have not been conducted in the financial year 2018.*

### 19. Koncernforhold

*19. Group Structure*

Selskabet indgår i koncernregnskaberne for:

*The company is included in the consolidated Financial Statements of:*

- Største koncern: Crown Holding Inc, 770 Township Line Road, Yardley, PA 19067 USA
- *Largest concern: Crown Holding Inc, 770 Township Line Road, Yardley, PA 19067 USA*

### 20. Begivenheder efter balancedagen

*20. Events after the balance sheet date*

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

*No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.*

Der er pr 1. januar 2019 foretaget en betydelig ændring i selskabets struktur og procedurer, som påvirker de økonomiske nøgletal fremover.

- Montage og service, som i 2018 udgjorde 8% af den samlede omsætning, varetages udelukkende af Haloila OY, som dermed ligeledes overtager fremtidige udgifter i forbindelse med denne omsætning. Salg af reservedele og ombygninger, som i 2018 udgjorde 15% af den samlede omsætning, varetages via Haloila OY's ERP-system, og bliver dermed registreret som Intercompany salg, hvilket påvirker salgsprisen.

Organisationen og dermed omkostningsniveauet er korrigeret i henhold til de nævnte ændrede procedurer.

*As of 1<sup>st</sup> January 2019 a significant change in the structure and procedures of the company has taken place, which affects the financial key figures going forward.*

- *Installation and service, which represented 8% of the total Revenue in 2018, are solely carried out by Haloila OY, who are at the same time taking over all future costs regarding this Revenue. Sale of spareparts and retrofits, which represented 15% of the total Revenue in 2018, are managed from Haloila OY's ERP-system, and is therefore registered as Intercompany sale, which impacts the salesprice.*

*The organization and consequently the cost level is adjusted according to the mentioned changed procedures.*

## Noter

Notes

### 21. Sammenligningstal

#### 21. Comparative figures

Selskabet er med virkning for indeværende regnskabsår blevet omfattet af revisionspligten. I foregående år har der været udført udvidet gennemgang i overensstemmelse med lovgivningen. Sammenligningstallene i årsregnskabet er derfor ikke revideret.

*With effect from the present financial year, the Company has been included in the auditing requirement. In previous years, we have performed an extended review in accordance with the legislation. Therefore, the comparative figures in the annual report have not been audited.*